
 
 

ÅRSMELDING 2024 
 
Årsmøtet 2024 vedtok ikke noen aktivitetsplan, og ingen leder ble valgt til styret. Dette førte 
til begrenset virksomhet både i styret og i lokallaget generelt under våren og sommeren. De 
aktiviteter som ble gjennomførte skjedde i hovedsak gjennom deltakelse i Tromsø Klima- og 
Naturallianse. Under høsten og vinteren har styret fått en ny leder og virksomheten har 
kommet i gang igjen i begrenset utstrekning, med engasjement i saken om Arctic Center som 
største fokusområde. Det er et tydelig ønske fra styret i 2024 om få til et mer aktivt og synlig 
lokallag i 2025. 
 
 

Saker og Aktiviteter 
I 2024 arrangerte vi, eller har spilt en aktiv rolle, i følgende aktiviteter og saker. 
 
Medvirkning Tromsø kommune 
Under våren 2024 samarbeidet vi med fire andre frivillige organisasjoner og kommunens 
klimarådgivere rundt medvirkning for planprogrammet til den kommende kommunedelplanen 
for klima, miljø og energi. Samarbeidet fungerte veldig bra og dialogen med klimarådgiverne 
var givende. Vi ser for oss at dette skal fortsette i 2025 når selve planen skal ut på høring, og 
fram til at den blir politisk vedtatt. På samme måte ønsker vi et samarbeid rundt den 
kommende naturmangfoldplanen for Tromsø. Her er det gode muligheter å komme med 
innspill! 
 
Folkemøte: Kan Tromsø bli et lavutslippssamfunn? 
Som en del av medvirkningen rundt klima-, miljø-, og energiplanen til Tromsø kommune 
arrangerte lokallaget et åpent folkemøte sammen med de andre organisasjonene i Tromsø 
Klima- og Naturallianse i mai. Her presenterte kommunens klimarådgivere et oppdatert 
kunnskapsgrunnlag og vi fikk et godt bilde av hvorfor klimasituasjonen ser ut som den gjør i 
Tromsø kommune. Fra Barbara Vøgele, nestleder i utvalget for miljø, idrett, kultur og 
samfunnsutvikling, fikk vi et interessant innlegg om utfordringer og muligheter fra en politikers 
perspektiv.  
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Foto: Stein Valkoinen. 

 
 
Frivillighet i sentrum 
Frivillighet i sentrum den 7. september bød på mange gode samtaler om klima og natur! Takk 
til Framtiden i Våre Hender for effektiv og klimavennlig transport rundt på området{ 
 

 
Foto: Anne Nesbakken. 
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Finnheia/Arctic Center 
Dette er en sak som har preget Tromsø i flere generasjoner nå, og under sommeren og 
høsten har det igjen blitt en aktuell og omdiskutert sak. Lokallaget skrev et leserinnlegg i 
iTromsø i forbindelse med behandlingen av klagesaken i kommune- og byutviklingsutvalget 
(KoBy) i Tromsø kommune. Da klagen ikke fikk gjennomslag i KoBy, har Naturvernforbundet 
sammen med andre miljøorganisasjoner, naboer og grunneiere fulgt opp med en 
omgjøringsbegjæring til Kommunal- og distriktsdepartementet via en advokat i desember. 
 
Folkemøte: Bærekraftig cruiseturisme?? 
Naturvernforbundet og Tromsø Klima- og Naturallianse arrangerte et folkemøte om 
cruiseturismen i Tromsø, fra et bærekraftsperspektiv. Det var innledende foredrag fra Tromsø 
Havn, en reiselivsforsker og en miljørettsadvokat. Deretter fulgte en panelsamtale der også 
politikere fra MDG og Høyre deltok, og til slutt var det spørsmål og innspill fra publikum. 
Dette er et tema som engasjerer sterkt!  
 

 
Foto: Jannike Berger. 

 
 
Politisk dialog med SV 
En uformell samtale om hvordan vi ser for oss at Tromsø skal se ut som lavutslippssamfunn. 

 
Foto: Marius Rølland 
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https://www.itromso.no/meninger/i/635nVQ/med-store-naturtilganger-kommer-stort-ansvar


Aktiviteter, arrangement og saker der vi har deltatt: 
 

● Nei til gruvedrift på havbunnen, arrangert av Tromsø NU i januar. 
● Tromsøkonferansen, 14-16 mars. 
● Lokallaget sponset Naturlobbyens klimakafé på Uthuset den 23. oktober. 
● Kraftseminar, hvordan møte fremtidens kraftbehov? 7. oktober. I regi av 

Næringsforeningen i Tromsøregionen, Kvitebjørn varme og Troms Kraft.  
● På landsmøtet i Trondheim, 8-10. november, deltok en delegasjon med 6 delegater 

fra Troms, derav en delegat fra lokallaget i Tromsø og Omegn. 
 
Høringsuttalelser: 

● 27. Februar: Uttalelse gjennom FNF, Planprogram Grøtsund amoniakkfabrikk, 
Detaljregulering Grøtsund grønn ammoniakk, Tromsø kommune. 
 

 

Organisatorisk 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt i Fagforbundets lokaler, den 6. april 2024.  
Møtet startet med en innledning om økologi og samfunnets effektivitet, deretter ble det 
ordinære årsmøtet gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og 
valg. Det var 9 medlemmer til stede på årsmøtet.  
 
Styret 
Styret har hatt 9 styremøter i 2024 (3 mangler referat), og har bestått av:  
 
 Leder:    Marius Rølland (fra 2024-10-17) 
 Kasserer:   Anne Nesbakken 
 Styremedlem:   Stein Valkoinen 

Styremedlem:   Ingvild Austgulen 
Styremedlem:   Ragnar Nilsen 
Styremedlem:   Asbjørg Fyhn 
Styremedlem:   Ove Aigner Haugenes 
Styremedlem:   Therese Svenning 

 Vara:    Marius Rølland (til 2024-10-17) 
 
Medlemmer  
Naturvernforbundet i Tromsø og Omegn hadde pr 31.12.2024 741 medlemmer.  
Dette er en økning på 35 medlemmer sammenlignet med utgangen av 2023.  
 
Økonomi 
I 2024 endte vi med et overskudd på 27 227,07kr.  
 
Utvikling i lagets egenkapital:  
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 31. desember 2023:  150 029,78 kroner 
 31. desember 2024:  175 886,05 kroner 
 

Aktivitet i media 
Naturvernforbundet i Tromsø og Omegn har vært synlige i media i saken om turisme i 
Tromsø, og i saken om Finnheia/Arctic Center. 
 
Turistboom i Tromsø gir klimasmell (2024-07-10) 

● https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/turistboom-i-tromso-med-mange-utenlandsruter-
og-cruiseanlop-gir-klimasmell-1.16952827 

● https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-nordnytt/sesong/202407/episode/DKTR9807102
4 

 
Finnheia/Arctic Center: Med store naturtilganger kommer stort ansvar (2024-11-04) 

● https://www.itromso.no/meninger/i/635nVQ/med-store-naturtilganger-kommer-stort-an
svar 
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